



Najważniejsze informacje:

Cyfrowy Polsat - Tobiasz Solorz zrezygnował z funkcji prezesa Cyfrowego Polsatu

Energa - Odwrócenie przez Energeę odpisów zwiększy wynik netto grupy za '18 o 117,8 mln PLN

JSW - Projekt Ostrołęka C nie zakłada zaangażowania JSW

PKN Orlen - PKN Orlen kupi ok. 240 tys. ton ropy naftowej z Nigerii

PKN Orlen - PKN Orlen odwróci odpisy o wartości ok. 0,8 mld PLN

S. bankowy - KNF podtrzymuje średnioterminowe założenia polityki dywidendowej banków

S. bankowy - KNF nie chce w noweli rekomendacji S wprowadzać opcji "klucz za dług"

S. bankowy - W ciągu tygodni gotowy będzie projekt dość daleko idących zmian w strukturze

S. bankowy - Sejm znolizował ustawę o BFG

S. energetyczny - Za dwa ceny energii konwencjonalnej i OZE będą konkurencyjne

S. energetyczny - Nowelizacja ustawy ws. cen energii zależeć będzie od rozmów z KE

Awbud - Awbud ma umowę o wartości 69,3 mln PLN

Dekpol - Dekpol sprzedał 569 lokali w 2018 r.

GetBack - Komisja finansów powołała podkomisję ds. afery GetBack

Idea Bank, Getin Noble Bank - GNB i Idea Bank uzgodniły i podpisały plan połączenia

Idea Bank, Getin Noble Bank - GNB i Idea Bank szacują synergije na ok. 180 mln PLN rocznie

Idea Bank, Getin Noble Bank - GNB i Idea Bank celują w ROE na poziomie 8% w 2021 roku

Millennium - Millennium wyemituje obligacje podporządkowane o wartości do 830 mln PLN

Play - Play potwierdza plany budowy 2,5 tys. stacji bazowych w kolejnych trzech latach

Polnord - Akcjonariusze Polnordu zawarli porozumienie dot. wspólnego zbywania akcji

Torpol - Oferta konsorcjum z Torpołem za 932 mln PLN brutto najlepsza w przetargu PKP PLK

Unibep - Unibep uchwalił program emisji obligacji o wartości do 80 mln PLN

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	59,836.8	0.3%
WIG zam.	59,983.4	0.0%
obróć (mln PLN)	881.5	0.0%
WIG 20 otw.	2,358.9	0.4%
WIG 20 zam.	2,364.2	0.0%
FW20 otw.	2,361.0	-0.0%
FW20 zam.	2,365.0	-0.3%
mWIG40 otw.	4,079.0	1.1%
mWIG40 zam.	4,072.6	-0.2%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
BRD Groupe Socié	10.80	4.2%
Banca Transilvanic	1.78	3.7%
Apator	25.90	3.6%
CD Projekt	171.10	2.7%
Orange Polska	5.50	2.4%

Największe spadki	kurs	zmiana
Netia	5.15	-2.8%
Asseco Poland	47.42	-2.5%
AB	19.25	-2.5%
Dino	102.20	-2.5%
Novaturas	34.01	-2.3%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
Erste Group	29.76	147
Pekao	116.55	136
PZU	44.44	125
OTP Bank	11,900.00	108
PKN Orlen	110.25	79

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	41,180.0	0.6%
RTS	1,157.1	0.4%
PX50	1,014.9	-0.4%
DJIA	24,370.1	0.7%
NASDAQ	7,084.5	0.7%
S&P 500	2,636.0	0.8%
DAX XETRA	10,918.6	-0.1%
FTSE	6,834.9	-0.4%
CAC 40	4,794.4	-0.3%
NIKKEI	20,402.3	-0.2%
HANG SENG	26,755.6	-0.5%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98.28	0.0%
EUR/PLN	4.288	0.0%
USD/PLN	3.768	0.3%
EUR/USD	1.138	-0.3%
miedź (USD/t)	5,933.0	0.4%
miedź (PLN/t)	22,356.1	0.7%
ropa Brent (USD/bbl)	61.18	-0.2%

Złoto: ruch powrotny



Od początku roku złoto konsoliduje się poniżej przełamanej, długoterminowej linii trendu wzrostowego, do której w drugiej połowie ubiegłego roku, wykonało ruch powrotny. Najbliższe sesje powinny przynieść odpowiedź na pytanie, czy wzrosty będą kontynuowane, czy też kurs odbije się od przełamanej wsparcia i powróci do spadków.

Najważniejsze informacje:

Cyfrowy Polsat	Tobias Solorz zrezygnował z funkcji prezesa Cyfrowego Polsatu; zastąpi go Mirosław Błaszczyk Tobias Solorz złożył rezygnację z funkcji prezesa Cyfrowego Polsatu z dniem 31 marca 2019 roku. Rada Nadzorcza powołała na jego miejsce Mirosława Błaszczyka, obecnego prezesa Telewizji Polsat. Mirosław Błaszczyk jest prezesem Telewizji Polsat od 2007 roku. Rada nadzorcza powołała ponadto Macieja Steca, obecnego członka zarządu Cyfrowego Polsatu, na funkcję wiceprezesa. (PAP)
Energia	Odwrocenie przez Energe odpisów zwiększy wynik netto grupy za '18 o 117,8 mln PLN Energia odwróci odpisy aktualizujące wartość aktywów wiatrowych oraz fotowoltaicznych na łączną kwotę 145,4 mln PLN. Szacowany wpływ odwrócenia odpisów na wynik netto grupy za 2018 rok wynosi 117,8 mln PLN. Jak podano w komunikacie operacja ta ma charakter niegotówkowy. Poprawi ona wynik operacyjny grupy Energia bez wpływu na wynik EBITDA. (PAP)
JSW	Projekt Ostrołęka C nie zakłada zaangażowania JSW Enea, która jest jednym z udziałowców spółki celowej odpowiedzialnej za projekt Ostrołęka C poinformowała, że na żadnym z etapów rozmów i planowania dotyczącego finansowania budowy bloku Ostrołęka C nie brano pod uwagę zaangażowania środków Jastrzębskiej Spółki Węglowej. W ubiegłym tygodniu także Energia informowała, że na tym etapie precyzowania szczegółów, w strukturze finansowania inwestycji Elektrowni Ostrołęka C są zaangażowane różne podmioty, ale w modelu finansowania nie było i nie jest rozważane zaangażowanie w jakikolwiek sposób Funduszu Stabilizacyjnego Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Media podawały wcześniej, że Ministerstwo Energii ma planować użycie środków z Funduszu Stabilizacyjnego JSW do sfinansowania budowy bloku Ostrołęka C. Zarówno minister energii Krzysztof Tchórzewski, jak i przewodnicząca rady nadzorczej JSW Halina Buk, stanowczo zdementowali te informacje. Tym zapewnieniom nie wierzą związkowcy JSW. (PAP)
PKN Orlen	PKN Orlen kupi ok. 240 tys. ton ropy naftowej z Nigerii, dostawy w styczniu i marcu '19 PKN Orlen kupi ok. 240 tys. ton ropy naftowej z Nigerii, które zostaną dostarczone do Naftoportu w Gdańsku w styczniu i marcu 2019 roku. W komunikacie podano, że nigeryjska ropa typu Bonny Light uzupełni realizowane przez PKN Orlen dostawy spot. W październiku 2018 roku spółka informowała o zakupie 130 tys. ton ropy naftowej ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich. W październiku sprowadziła też ok. 130 tys. ton surowca z Nigerii, a w kwietniu zwiększyła dostarczany wolumen ropy saudyjskiej o 50 procent, do 300 tys. ton surowca miesięcznie. (PAP)
PKN Orlen	PKN Orlen odwróci odpisy o wartości ok. 0,8 mld PLN, co wpłynie na EBITDA grupy za IV kw. '18 PKN Orlen ujmie w sprawozdaniu za czwarty kwartał 2018 roku odwrócenie netto części odpisów aktualizujących wartość majątku trwałego grupy Unipetrol w kwocie oszacowanej na około 0,8 mld PLN. Koncern podał, że jej wysokość będzie przedmiotem analiz w ramach audytu rocznego sprawozdania finansowego grupy za 2018 rok i może ulec zmianie. Grupa wskazała, że odwrócenie netto części odpisów wynika głównie z zatwierdzonej w grudniu 2018 roku aktualizacji strategii koncernu na lata 2019-2022 oraz przyjętego w jej ramach, planu średnioterminowego na lata 2019-2022, opartego o zaktualizowane założenia makroekonomiczne, które stanowią dla spółki przesłankę do weryfikacji wartości odzyskiwalnej jej aktywów. (PAP)
Sektor bankowy	KNF podtrzymuje średnioterminowe założenia polityki dywidendowej banków Przewodniczący KNF Jacek Jastrzębski poinformował, że Komisja Nadzoru Finansowego podtrzymuje średnioterminowe założenia polityki dywidendowej banków. W marcu 2018 roku KNF po raz pierwszy przedstawiła założenia dotyczące polityki dywidendowej banków komercyjnych w okresie średnioterminowym. Komisja informowała wówczas, że założenia te będą podlegały corocznej rewizji. We wtorek Komisja opublikowała kryteria wypłaty dywidendy w 2019 roku przez banki, które są zbieżne z tymi średnioterminowymi założeniami. Komisja podała, że banki chcące wypłacić do 75% zysku na dywidendę muszą mieć wskaźnik Tier1 nie niższy niż wymagane minimum, podwyższone o 1,5 p.p. Banki takie nie mogą

realizować programu naprawczego, muszą mieć ocenę BION nie gorszą niż 2,50, a wskaźnik dźwigni finansowej wyższy niż 5%

KNF poinformowała, że banki, które chcą wypłacić do 100% zysku na dywidendę muszą dodatkowo przejść stress testy. Banki zaangażowane w walutowe kredyty mieszkaniowe dla gospodarstw domowych muszą dodatkowo skorygować stopę wypłaty dywidendy w oparciu o dwa dodatkowe kryteria. (PAP)

Sektor bankowy

KNF nie chce w noweli rekomendacji S wprowadzać opcji "klucz za dług"

W przygotowywanej nowelizacji Rekomendacji S Komisja Nadzoru Finansowego chce, by banki miały w ofercie także kredyty hipoteczne ze stałą stopą procentową, jest jednak przeciwna wprowadzeniu w rekomendacji opcji "klucz za dług".

Dotychczasowy projekt rekomendacji zakładał wprowadzenie opcji "klucz za dług" - w zamian za przeniesienie tytułu własności na rzecz banku, kredytobiorca miałby zostać zwolniony ze spłaty długu.

W sierpniu 2018 roku KNF przekazał do publicznych konsultacji projekt znowelizowanej Rekomendacji S dotyczącej dobrych praktyk w zakresie zarządzania ekspozycjami kredytowymi zabezpieczonymi hipotecznie. W projekcie nowelizacji komisja chce, by banki posiadały w swojej ofercie kredyty hipoteczne oparte także o stałą stopę procentową lub okresowo stałą stopę procentową.

Zgodnie z nowelą banki umożliwiać mają także klientom zamianę kredytu oprocentowanego zmienną stopą procentową na kredyt oprocentowany stałą stopą procentową lub okresowo stałą stopą procentową. Dotyczyć to ma również umów kredytowych zawartych przed wejściem w życie znowelizowanej rekomendacji. (PAP)

Sektor bankowy

W ciągu kilku tygodni gotowy będzie projekt dość daleko idących zmian w strukturze UKNF

Jacek Jastrzębski, przewodniczący KNF poinformował, że w ciągu kilku tygodni gotowy będzie projekt dość daleko idących zmian w strukturze organizacyjnej Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego. Nadzór nad sektorem bankowym i kapitałowym sprawować będą zastępcy przewodniczącego

Przewodniczący poinformował, że chce, aby jeden z jego zastępców odpowiadał za sektor bankowy, a drugi za sektor kapitałowy. Obecnie nadzór nad sektorem bankowym leży w gestii Jastrzębskiego. (PAP)

Sektor bankowy

Sejm znowelizował ustawę o BFG

Uchwalona nowelizacja ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, systemie gwarantowania depozytów oraz o przymusowej restrukturyzacji ma dostosować polskie prawo do przepisów unijnych. Wprowadza nową kategorię zobowiązań w hierarchii zaspokajania wierzytelności. Dzięki temu usprawniony zostanie proces przymusowej restrukturyzacji, w szczególności jeśli chodzi o przeprowadzanie umorzenia lub konwersję zobowiązań w ramach tego procesu.

Zgodnie z ustawą, usprawnione mają zostać także obecne rozwiązania związane z funkcjonowaniem przepisów dotyczących przymusowej restrukturyzacji oraz systemu gwarantowania depozytów. Nowela zakłada m.in. systemowe wyłączenie banków hipotecznych z regulacji dotyczących funkcjonowania systemu gwarantowania depozytów i związanych z tym obowiązków, ponieważ banki hipoteczne nie przyjmują depozytów.

Przewidziano także umożliwienie wykorzystania instrumentu tzw. instytucji pomostowej przy restrukturyzacji banku zraszającego, a także uporządkowanie i skorygowanie przepisów dotyczących warunków podejmowania i prowadzenia przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny (BFG) działań dotyczących restrukturyzacji spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych.

Ponadto ustawa proponuje rozszerzenie wariantów zarządzania środkami finansowymi BFG w obszarze inwestycyjnym przez wprowadzenie polityki inwestycyjnej BFG (możliwości lokowania przez BFG wolnych środków w depozycie u ministra finansów).

Nowela przewiduje także zapewnienie ochrony gwarancyjnej dla środków gromadzonych na rachunkach bankowych dla rad rodziców działających przy szkołach, dla których zgodnie z Prawem oświatowym takie rachunki mogą być prowadzone. Ustawa proponuje redukcję ograniczeń związanych z zastosowaniem instrumentów przymusowej restrukturyzacji (m.in. zamykanie ksiąg rachunkowych, przenoszenie praw udziałowych i przygotowanie programów przymusowej restrukturyzacji). (PAP)

Sektor energetyczny

Za dwa lata możliwe osiągnięcie konkurencyjności cen energii konwencjonalnej i OZE

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki Maciej Bando stwierdził, że, za dwa lata możliwe jest osiągnięcie poziomu konkurencyjności cenowej przez energię konwencjonalną oraz ze źródeł odnawialnych.

Zauważył on również, że nawet przyjmując cenę 240 PLN/MWh z aukcji dla mocy wiatrowych, zbliżamy się do poziomu konkurencyjności, jeśli uwzględnimy dodatkowo koszty rezerwowania. (PAP).

Sektor energetyczny

Nowelizacja ustawy ws. cen energii zależeć będzie od rozmów z KE - Tchórzewski

Ministerstwo Energii prowadzi rozmowy z Komisją Europejską dotyczące ustawy w sprawie cen energii. Od tych ustaleń zależeć będzie, czy konieczna będzie nowelizacja.

Minister Energii poinformował, że projekt rozporządzenia do ustawy został przygotowany i wysłany do KE.

Ustawa o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, która weszła w życie 1 stycznia, zakłada ustabilizowanie cen sprzedaży energii dla odbiorców końcowych w 2019 r., przy jednoczesnym zrekomensowaniu spółkom energetycznym strat z tego tytułu. Ustawa zakłada m.in. obniżkę akcyzy na prąd z 20 PLN/MWh do 5 PLN/MWh, obniżkę opłaty przejściowej, a także przewiduje rekompensatę dla firm obrotu energią elektryczną, na co przeznaczono 4 mld PLN.

W ubiegłym tygodniu rzeczniczka KE Anna-Kaisa Iltkonen informowała PAP, że Komisja Europejska jest w kontakcie z polskimi władzami w sprawie ustawy. Wskazywała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi rynku energii elektrycznej państwa członkowskie mają możliwość nałożenia na firmy obowiązku świadczenia usługi publicznej, który musi spełniać określone kryteria, aby był legalny. Komisja Europejska chce uzyskać pełny obraz skutków nowej ustawy i ocenić ją pod kątem tych kryteriów. (PAP)

Awbud

Awbud ma umowę o wartości 69,3 mln PLN

Awbud podpisał ze spółką Murapol Westini umowę na budowę w Warszawie dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych z garażami podziemnymi, drogami wewnętrznymi i miejscami postojowymi. Zakończenie prac wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie powinno nastąpić do 19 listopada 2019 roku. Za wykonanie umowy Awbud ma otrzymać wynagrodzenie ryczałtowe w kwocie 69,3 mln PLN, które podlega powiększeniu o podatek VAT.

Umowa przewiduje możliwość zwiększenia zakresu przedmiot umowy oraz wynagrodzenia w związku z wykonaniem węzłów cieplnych, przyłącza telekomunikacyjnego oraz robót aranżacyjnych. (PAP)

Dekpol

Dekpol sprzedał 569 lokali w 2018 r.

Na podstawie wstępnych danych Dekpol sprzedał w 2018 roku 569 lokali wobec 802 lokali w 2017 roku. W wyniku finansowym za 2018 roku liczba rozpoznanych lokali wyniesie 591 wobec 573 w 2017 roku. Spółka poinformowała, że łączna liczba lokali oferowanych na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosiła 480. (PAP)

GetBack

Komisja finansów powołała podkomisję ds. afery GetBack

Sejmowa komisja finansów podjęła w czwartek decyzję o powołaniu nadzwyczajnej podkomisji, która będzie się zajmować sprawą afery GetBack. W podkomisji ma się znaleźć dziewięciu posłów, a jej skład ma być wybrany podczas następnego posiedzenia komisji.

Komisja przyjęła zarazem dezyderat, w którym stwierdziła, podkreśliła rolę zaufania do sektora bankowego oraz zwróciła się do ministra sprawiedliwości i prokuratora generalnego by jego podwładni dokonali analizy "prawidłowości obrotu wierzytelnościami między GetBack a instytucjami finansowymi, w tym bankami państwowymi".

Obie decyzje - o powołaniu podkomisji i przyjęciu dezyderatu - zapadły jednogłośnie, w ramach konsensusu między posłami PiS i klubów opozycyjnych. (PAP)

Idea Bank, Getin Noble Bank

Getin Noble Bank i Idea Bank uzgodniły i podpisały plan połączenia

Getin Noble Bank i Idea Bank uzgodniły i podpisały plan połączenia, które nastąpi poprzez przeniesienie całego majątku GNB, jako spółki przejmowanej na Idea Bank jako spółkę przejmującą, z równoczesnym podwyższeniem kapitału zakładowego Idea Banku w drodze emisji nowych akcji. Akcjonariusze GNB za 1 akcję banku otrzymają 0,1850 akcji Idea Banku.

Połączenie zostanie dokonane po uzyskaniu wszystkich zgód i zezwoleń wymaganych przez prawo, w tym w szczególności zgody Komisji Nadzoru Finansowego. W celu dokonania połączenia na warunkach określonych w planie, konieczne - jak podano - będzie podjęcie przez walne zgromadzenia obu banków uchwał o wyrażeniu zgody na plan połączenia oraz zgody na zmiany statutu Idea Banku.

Po połączeniu bank będzie działał pod nazwą Getin Noble Bank. (PAP Biznes)

Idea Bank, Getin Noble Bank

GNB i Idea Bank szacują synergie z fuzji docelowo na ok. 180 mln PLN w skali roku

GNB i Idea Bank szacują synergie operacyjne i kosztowe wynikające z fuzji docelowo na ok. 180 mln PLN w skali roku. Koszty integracji szacowane są na 220 mln PLN w skali trzech lat. Fuzja prawna banków powinna nastąpić w trzecim kwartale 2019 roku.

Banki podały również, że prowadzą obecnie intensywne działania w celu pozyskania inwestora finansowego, który dokapitalizuje połączony bank. (PAP)

Idea Bank, Getin Noble Bank

Getin Noble Bank i Idea Bank celują w rentowność ROE na poziomie 8% w 2021 roku

Getin Noble Bank i Idea Bank celują w rentowność ROE na poziomie 8% w 2021 roku. Getin Noble Bank i Idea Bank podały, że celują w rentowność ROE na poziomie 8% w 2021 roku, przed podatkiem bankowym. Jak podano w prezentacji, powrót do rentowności ma nastąpić dzięki synergii kosztowym, obniżeniu kosztów finansowania, optymalizacji kosztu ryzyka i skoncentrowaniu się na produktach o wyższej marży.

Banki mają też w planach optymalizację struktury produktowej. Udział kredytów hipotecznych w saldzie kredytowym ma spaść w 2021 roku do 37% z 41% odnotowanych na koniec trzeciego kwartału 2018 roku. Udział kredytów detalicznych ma z kolei wzrosnąć w tym czasie do 17% z 11% na koniec września 2018 roku.

Banki chcą także zmienić strukturę depozytów. Na koniec trzeciego kwartału 2018 roku depozyty terminowe stanowiły 72%, a depozyty bieżące 28%. Celem na 2021 rok jest 51-proc. udział w strukturze depozytów terminowych i 49-proc. udział depozytów bieżących. (PAP)

Millennium

Bank Millennium wyemituje obligacje podporządkowane o wartości do 830 mln PLN

Bank Millennium wyemituje do 1.660 obligacji podporządkowanych serii W o łącznej wartości nominalnej nie większej 830 mln PLN w dniu 30 stycznia 2019 roku. Obligacje zostaną wyemitowane w ramach trzeciego programu emisji obligacji zatwierdzonego w kwietniu 2015 roku.

Jak podano w komunikacie, emisja zostanie przeprowadzona w formie 10NC5, czyli obligacje z dziesięcioletnim terminem wykupu, z opcją call dającą prawo bankowi do wykupu wszystkich Obligacji w dniu przypadającym po 5 latach od dnia emisji, tj. w dniu 31 stycznia 2024 roku, pod warunkiem otrzymania zgody KNF.

Dzień wykupu obligacji przypada na 30 stycznia 2029 roku. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, oparte o stawkę WIBOR 6M, powiększoną o marżę w wysokości 2,30%, a odsetki wypłacane będą co sześć miesięcy. Obligacje zostaną wyemitowane w trybie oferty niepublicznej i będą niezabezpieczone. Po uzyskaniu zgody KNF obligacje będą stanowić instrumenty w Tier II banku. (PAP)

Play

Play potwierdza plany budowy 2,5 tys. stacji bazowych w kolejnych trzech latach

Play potwierdził, że planuje budowę 2,5 tys. stacji bazowych w kolejnych trzech. Na koniec 2019 roku liczba stacji bazowych operatora ma nie być najniższą wśród głównych konkurentów.

W listopadzie 2018 roku spółka Networks!, obsługująca stacje bazowe operatorów Orange Polska i T-Mobile Polska, podała, że przekroczyła 11 tys. obiektów. Z kolei Polkomtel posiada obecnie około 7,8 tys. stacji bazowych. Na koniec 2018 roku Play posiadał 7.003 stacje bazowe, zgodnie z publikowanymi wcześniej planami rozbudowy sieci. W ciągu roku sieć operatora została powiększona o 1.316 obiektów, a w samym czwartym kwartale uruchomiono 563 stacje.

Ziółkowski potwierdził podczas konferencji, że w ciągu roku Play zrezygnuje z jednego z partnerów roamingu krajowego. Obecnie pozostali duzi operatorzy komórkowi (Orange Polska, T-Mobile Polska i Polkomtel) udostępniają Play swoją sieć. Przedstawiciele spółki podali, że do końca lutego operator zrezygnuje z usług roamingu krajowego na terenie Poznania. (PAP)

Polnord

Akcjonariusze Polnordu zawarli porozumienie dot. wspólnego zbywania akcji

PKO BP, Neptun FIZAN, Bank Gospodarstwa Krajowego, PZU FIO Parasolowy, PZU FIO Globalnych Inwestycji, PZU SFIO Universum oraz PZU na Życie zawarli porozumienie, którego celem jest m.in. dokonanie przez strony wspólnego przeglądu opcji strategicznych, dotyczącego akcji przysługującym stronom porozumienia oraz ustalenie zasad wspólnego zbywania akcji Polnordu, w przypadku gdy w wyniku oceny wniosków z przeglądu każda ze stron uzna zasadność wspólnego zbycia akcji spółki.

Akcjonariusze zobowiązali się, że podejmą wszelkie "dopuszczalne i racjonalnie uzasadnione" działania zmierzające do sprzedaży wszystkich akcji Polnordu, w szczególności w drodze odpowiedzi na wezwanie. Porozumienie będzie obowiązywać do 17 stycznia 2020 roku.

Zarząd Polnordu informował 9 stycznia, że - w związku z trwającym przeglądem opcji strategicznych - zamierza sfinalizować w najbliższym czasie proces wyboru doradcy biznesowego. Jak wówczas podano, Hanapeta

18 stycznia 2019 r.

Holdings wyraził sprzeciw wobec podejmowanych przez spółkę kroków, zmierzających do zawarcia umowy z doradcą w celu znalezienia nabywcy akcji posiadanych przez obecnych akcjonariuszy. Akcjonariusz poinformował, że nie zamierza sprzedać żadnych akcji spółki będących w jej posiadaniu w ramach tego typu transakcji. (PAP)

Torpol

Oferta konsorcjum z Torpołem za 932 mln PLN brutto najwyższej oceniona w przetargu PKP PLK

Oferta Torpolu i Przedsiębiorstwa Usług Technicznych Intercor otrzymała najwyższą liczbę punktów w przetargu nieograniczonym na wykonanie robót budowlanych na linii 226 i stacji Gdańsk Port Północny oraz linii 965 i stacji Gdańsk Kanał Kaszubski.

Cena oferty netto złożonej w ramach aukcji elektronicznej to około 757 mln PLN. Udział Torpolu w realizacji prac w ramach tego zamówienia oraz w wynagrodzeniu ma wynieść 30%

Torpol podał, że wartość oferty przekracza środki inwestora przeznaczone na realizację inwestycji, które wynoszą ok. 547,6 mln PLN brutto (445,2 mln PLN netto). Termin realizacji inwestycji został określony na 30 miesięcy od daty rozpoczęcia. (PAP)

Unibep

Unibep uchwalił program emisji obligacji o wartości do 80 mln PLN

Zarząd Unibepu uchwalił program emisji obligacji o łącznej wartości nominalnej nie większej niż 80 mln PLN. Pierwsza seria obligacji ma zostać wyemitowana najpóźniej 20 marca 2019 r.

W ramach programu - jak podano - spółka wyemituje nie więcej niż 800 tys. obligacji na okaziciela, w jednej lub kilku seriach, począwszy od serii F. Emitowane obligacje nie będą miały formy dokumentu i będą mogły być wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu. (PAP)

18 stycznia 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
18 stycznia	Orbis	Koniec zapisów w wezwaniu ogłoszonym przez Accor (95 PLN/akcję)
18 January	PCM	Początek zapisów w wezwaniu ogłoszonym przez Hitachi Capital Polska (12.09 PLN/akcję)
21 January	Polnord	NWZ

KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Instytucjonalnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży